4

[bookmark: _Toc21951268]СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 года							                           №

пгт. Приаргунск

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения «Погадаевское» муниципального района «Приаргунский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1833-ЗЗК "О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района "Приаргунский район" Забайкальского края, в Приаргунский муниципальный округ Забайкальского края", рассмотрев протесты прокурора Приаргунского района от 31.03.2023 №07-29б-2023/Прдп23-23-20760001, №07-29б-2023/Прдп35-23-20760001, №07-29б-2023/Прдп157-23-20760001, №07-29б-2023/Прдп162-23-20760001, от 28.04.2023 №07-29б-2023/Прдп63-23-20760001 Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, решил:
1.Признать утратившими силу:
- от 31.12.2019 № 142 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Погадаевское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»»;
[bookmark: _GoBack]- от 08.12.2016 № 49 «Об утверждении положения о порядке организации обучения населения сельского поселения «Погадаевское» муниципального района «Приаргунский район» мерам пожарной безопасности и пропаганды в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний»»;
- от 30.12.2009 № 63 «Погадаевское" О принятии Положения «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
- от 09.08.2010 № 84 «Погадаевское" Об утверждении нормы предоставления площади жилого помещения на территории сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 09.02.2010 № 72 «Об утверждении положения о муниципальной казне сельского поселения «Погадаевское»», а также решения:
- от 14.02.2005 № 1 «О Регламенте Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 14.02.2005 № 4 «О структуре Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 06.12.2005 № 19 «Об утверждении положения «О порядке реализации правотворческой инициативы граждан в сельском поселении «Погадаевское»»;
- от 10.08.2006 № 43 «Об обращениях граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 20.07.2007 № 65 «Об установлении стандартов социальной нормы площади жилья, нормативов потребления услуг жилищно–коммунального хозяйства населением сельского поселения «Погадаевское» и норм накопления твердых бытовых отходов на территориях населенных пунктов сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 24.12.2007 № 7 «О Регламенте Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 24.12.2007 № 4 «Об образовании постоянных комиссий Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 24.12.2007 № 8 «О делегировании полномочий Совета сельского поселения «Погадаевское» администрации сельского поселения «Погадаевское» по оформлению документов сессии Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 24.12.2007 № 1 «О признании полномочий Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 08.04.2008 № 11 «О порядке учета предложений по проекту Устава сельского поселения «Погадаевское», проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 30.06.2008 № 23 «О порядке назначения и проведения собрания граждан, конференции граждан (собрания делегатов) на территории сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 30.06.2008 № 22 «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 10.09.2008 № 31 «О порядке назначения и проведения опроса граждан на территории сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 10.09.2008 № 32 «О принятии Положения «О территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении «Погадаевское»»;
- от 30.10.2009 № 56 «Об установлении и введение в действие земельного налога на территории сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 30.10.2009 № 54 «Об утверждении порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции»;
- от 30.12.2009 № 62 «Об утверждении положения о депутатских объединениях в Совете сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 30.12.2009 № 61 «О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета сельского поселения «Погадаевское», принятого решением Совета сельского поселения «Погадаевское» от 24 декабря 2007 года №7»;
- от 28.01.2010 № 68 «Об утверждении Порядка учета мнения населения по вопросам изменения границ с\п «Погадаевское»»;
- от 28.01.2010 № 65 «Об утверждении положения об администрации сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 09.08.2010 № 82 «О передаче бюджетных полномочий и изменений кода главы расходной и доходной части бюджета»;
- от 27.01.2012 № 13 «О Регламенте Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 27.01.2012 № 20 «О признании Решения Совета сельского поселения «Погадаевское» от 22.03.2006г. № 32 «О принятии Правил содержания сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения «Погадаевское» утратившим силу»;
- от 29.11.2012 № 45 «О признании Решения Совета сельского поселения «Погадаевское» от 30.06.2008г. № 24 «О контрольном органе сельского поселения «Погадаевское» муниципального района «Приаргунский район» утратившим силу»;
- от 28.10.2015 № 11 «О внесении изменений и дополнений в Решение от 18.11.2014г. № 106 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
- от 30.11.2015 № 13 «О Регламенте Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 10.07.2017 № 69 «О признании утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Погадаевское» от 30.12.2011 года № 8 «О порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 29.12.2017 № 80 «О признании Решения Совета сельского поселения «Погадаевское» от 20.08.2015г. № 130 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных в сельском поселении «Погадаевское» муниципального района «Приаргунский район» утратившим силу»;
- от 01.02.2018 № 89 «О признании решения Совета сельского поселения «Погадаевское» от 24 марта 2016 года № 30 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения «Погадаевское» муниципального района «Приаргунский район» в новой редакции утратившим силу»;
- от 24.08.2018 № 106 "О признании утратившим силу решение Совета сельского поселения «Погадаевское» (в редакции решения совета от 31.12.2019 года № 151)»;
- от 30.05.2019 № 130 «Об утверждении норм выпойки и стоимости водопоя скота сельского поселения «Погадаевское» для населения»;
- от 28.06.2019 № 135 «Об отмене решений Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 15.10.2019 № 138 «О Регламенте Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 15.10.2019 № 137 «О признании утратившим силу Решения Совета сельского поселения «Погадаевское» от 29.12.2012 года № 52 «Об определении перечня организаций, в которых будут отбывать наказание граждане, осужденные к обязательным и исправительным работам на территории сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 31.12.2019 № 148 «О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Погадаевское» от 20 мая 2016 года № 38 «О принятии Положения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Погадаевское»»;
- от 31.12.2019 № 145 «О внесении изменений в решение Совета от 24 марта 2016 года № 32 «Об утверждении положения о предоставлении депутатами Совета сельского поселения «Погадаевское» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 31.12.2019 № 144 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Погадаевское» от 10 июля 2017 года № 69 «О признании утратившим силу Решение Совета сельского поселения «Погадаевское» от 30 декабря 2011 года № 8 «О порядке проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения « Погадаевское»»;
- от 31.12.2019 № 142 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Погадаевское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»»;
- от 31.12.2019 № 151 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Погадаевское» от 24 августа 2018 года № 106 «О признании утратившим силу решение Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 10.06.2020 № 163 «О принятии Регламента Совета сельского поселения «Погадаевское»»;
- от 10.06.2020 № 162 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Погадаевское» от 31.12.2019г., № 142 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Погадаевское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года № 198-ззк «об административных правонарушениях»».
2.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края								      Е.В. Логунов